Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 2

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO

DOURADO/BA.

Aos 05 dias do mês de maio de 2022, às 09h (nove horas), na sala de Licitações

situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16 –

Centro – João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações (CPL)

designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto de 2021, em cumprimento às

disposições do instrumento convocatório do processo acima referenciado, nos

termos das disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações e demais

pertinentes), para recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e

proposta.

Iniciada a sessão, o presidente da CPL junto com a sua equipe identificou o

recebimento dos envelopes da seguinte empresa:

EMPRESAS CNPJ/MF PORTE REPRESENTANTE

A. M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA

08.777.139/000

1-58 ME

KESSIA ALVES

MACHADO

Destas, deu-se o credenciamento com a presença da representante legal da

mesma. Em ato contínuo o presidente solicitou que fossem repassados os

envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, e procedeu com a abertura dos

envelopes contendo a documentação de habilitação da empresa licitante.

À toda a documentação de habilitação apresentada foi dada vista para análise

dos presentes. Não foram notadas ocorrências.

A documentação de habilitação técnica foi analisada pelo engenheiro

responsável, Sr. Cassiano Miller Cardoso Dourado, CREA/BA 43938D, que opinou

pela habilitação da mesma.

Diante disso, a CPL julgou a empresa licitante HABILITADA. Por sua vez, esta

abriu mão ao seu direito de recurso.

Seguindo o curso do processo, o envelope contendo a proposta de preços foi

descerrado e a mesma foi verificada no valor de R$1.158.816,04 (um milhão

cento e cinquenta e outo mil oitocentos e dezesseis reais e quatro

centavos).

Diante do preço ofertado, e tendo sido a planilha de proposta também objeto de

análise do engenheiro responsável, Sr. Cassiano Miller Cardoso Dourado (CREA

43.938-D/BA), presente em sessão, a CPL DECLARA VENCEDORA do certame

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7A0843EA27A8DA0285DFF765CC1FC4E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1

Página 2 de 2

a empresa A. M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, que estando presente em

cessão, também renuncia ao seu direito de recurso.

Notificam-se a todos os interessados nos termos da alínea ‘b’, inciso I do art. 109

da lei 8.666/93.

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João

Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata.

João Dourado/Bahia, 06 de maio de 2022

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

Elton Gomes Carneiro

Membro da CPL
Adjaci Cardoso Dourado

Vasconcelos

Membro da CPL

Engenheiros técnicos:

Cassiano Miller Cardoso Dourado

(CREA 43.938-D/BA)

Pedro Henrique Souza Nunes

(CREA

Estiveram presentes:

A. M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

Kessia Alves Machado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7A0843EA27A8DA0285DFF765CC1FC4E

		2022-05-05T16:25:31-0300